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altsaa ingen Jndskrænkning Men hvor er 
det da, det  ærede« Udvalg ønsker Indskrænk- 
ning? Det er i saadanne Partier af Stats- 
revisionensYsBetænkning, som alene ere til Op- 
lysning. J  saa Henseende har det ærede 7de 
kongevalgte Medlem nu nævnt en Paragraph, 
som ogsaa jeg vilde ønske var anderledes. 
Jeg troer, at der er endnueen Paragraph til 
·홢,홢홢, en ganske kort 홢- af samme Beskaffenhed. 
Jeg skal ikke tage den. omtalte Paragraph i 
Forsvar, thi jeg har ikke» været tilfreds med 
den; men naar den høitærede. Finantsminister 
sagde, a b  der var hele store Partier af Be- 
tænkningezn« som ikke indeholdt Andet, end hvad 
der stod i Statsregnskabet» saa var dette en 
Feiltagelse« Der findes»ingen saadanne Par- 
tier, og langt mindre findes der store Partier 
af denne Beskaffenhed. . Ved Statsregnskabet 
antager jeg, at den ærede Finantsminister her 
har Ymeent het! trykte Statsregnskab. Vilde 
denzhoitarede Minister derimod derved forstaae 
de udførlige Oplysninger, som have fore- 
ligget for Statsrevisionen i Hovedbøger og 
Deslige, ja,, saa er det jo en Selvfølge, at 
Statsrevisionen ikke har kunnet skabe Noget 
selv, men kun har kunnet meddele, hvad den 
paa en eller anden Maade havde modtaget. Der 
er, som-sagt, ikke store Partier af Betænknin- 
gen, der ere ligefrem Udskrifter af det trykte 
Statsregnskab Men hvorledes kan da en 
Forkortelse foregaae, hvad ogsaa Statsrevi- 
sionen anseer for ynskeligt Jeg maa tillade 
mig at antage, at den kunde skee saaledes, at 
der i Statsregnskabet for enhver bevilget Sum 
optoges den tilsvarende Regnskabssum Stats- 
regnskabet indeholder nu i Almindelighed kun 
de Regnskabssummen som svare til-de Sum- 
mer, der, findes i, selve Finantsloven, men i 
Underbilagene til Finantsloven, i de trykte 
Anmærkninger -til samme findes der jo sadskil- 
lige. Poster, der høre ind under Finantslovens 
Conti, og som i Virkeligheden maae ansees 
for at have været Gjenstande for Bevilling 
paa selvsamme Maade, som om de havde været 
optagne i Finantsloven. Hvor Ministeriet nu 
maa antage, at en saadan Bevilling er til- 
stede, der troer jeg,, at den burde optage den 
tilsvarende Regnskabssum i Statsregnskabet» 
Skete. dette, vilde det være muligt, for Stats- 

revisionen i høi Grad at forkorte sin Betænk- 
ning og, navnlig at forkorte de Partier, der 
udelukkende ere til Oplysning. Ved de Par- 
tier, der udelukkende ere til Oplysning, for- 
staaer jeg her saadanne Partier, om hvilke 
Statsrevisionen egentlig ingenBemærkning har 
at gjøre, efter at have fremsat den mere detail- 
lerede Forklaring af samme, som den har fun- 
det i Regnskaberne over vedkommende Conti 
Heelt anderledes stiller Sagen sig derimod med 
adskillige Partier, der maaskee slet ikke have 
været Gjenstand for. en Udførelse i Finants- 
loven, eller som, selv om» dette, har «været Til- 
fældet, dog ikke have givet nogen Overskridelse. 
Det er i høi Grad rigtigt, hvad der blev be- 
mærket af det ærede 7 de kongevalgte Medlem 
(Andræ), at saadanne Conti meget ofte netop 
kunne indbyde til Forklaring og kunne give 
Anledning til Dadel, som ikke bør forbigaaes 
Hvad der «e»r Spørgsmaal om fra Udvalgets 
Side 홢- jeg er: overbeviist om, , at jeg ikke 
har misforstaaet det -홢홢홢, er i1nidlertid» som 
sagt, kun, at man ønsker saadanne Be1nærk- 
ninger bortskaarne, som ikke kunne antages at 
være af nogen videre Interesse. Men hvor;- 
for har da nu Statsrevisionen meddeelt saa- 
danne Bemærkninger? Jeg vil med Hensyn 
hertil i de ærede Piedlerrimers Erindring gjen- 
kalde en Bestemmelse i den Justrux for Stats- 
revisionen, som er bleven vedtagensaavel af dette 
Thing som af Folkethinget der binder Stats- 
revisionen til at meddele Forklaring over alle 
Uovereensstemmelser mellem Bevillingerne og 
Regnskabet. Denne Bestemmelse tvinger i 
mange Tilfælde Statsrevisionen ind paa- en 
Udførlighed, som den helst selv vilde undgaae. 
J  mange Tilfælde maa den dog handle noget 
mod denne Bestemmelses strenge Ord, fordi det 
vilde være haandgribelig urimeligt at meddele 
visse Oplysninger angaaende Uovereensstem- 
melser mellem Bevilling og Regnskab. Enhver 
vil saaledes kunne sige sig selv, at det, dersom 
Skatterne af en Eiendom for eet Aar havde 
været ealculerede til 400 Rd., men kun bleve 
399 W., vilde være i hm Grad urimeligt 
om Statsrevisionen vilde indlade sig paa en 
Forklaring af, hvorledes Skatterne vare blevne 
3 9 9  Rd., skjøndt de vare beregnede til 400 
.Rd. » Mange  andre Exempler« af. lignende 


